
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

N° 100 del  Registro                                                           Valli del Pasubio,  30/11/2020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO: Acquisto materiale per il reparto tramite affidamento diretto - AIS                                       

CIG: Z6A2ED762F, fornitore Missaglia SPA 

  

Visti - l'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 prevede che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 (“Testo unico sull’ordinamento degli enti locali”) prevede che la 

stipulazione di contratti d’appalto deve essere preceduta da apposita determinazione indicante il fine 

che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 

essenziali, nonché le modalità di scelta del contraente, secondo quanto previsto dalla vigente 

normativa in materia, e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e che 

con la Legge di Bilancio per il 2019 è cambiata la soglia oltre la quale le pubbliche amministrazioni 

sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), l'art. 1, 

comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, modificato l'art. 1, comma 450 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di 

ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  

Considerata la necessità per il reparto di poter disporre degli ausili necessari per lo svolgimento 

delle sue attività, con il fine ultimo di garantire sicurezza e confort agli ospiti;  

 

Preso atto della necessità di sostituire un pattino sponda, una centralina letto e una pulsantiera, che 

devono per forza di cose risultare compatibili con le forniture già presenti; 

 

Verificato che la ditta Missaglia  SPA, in quanto già fornitrice dell’ente per questa tipologia di 

materiale, risulta la scelta più coerente per i ricambi necessari;  

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera CdA nr 22 del 25/11/2020 

ed esecutivo; 

    

Ritenuto che tale procedura consenta, in considerazione del valore della fornitura, di rispettare i 

criteri di speditezza e di economicità per il perseguimento delle finalità sopra esposte; 

 

DETERMINA 
 

- Di affidare alla ditta Missaglia SPA sita in Via Matteotti, 69 – Lissone (MI) la 
fornitura dei ricambi specificati in allegato; 

- Di impegnare sull’intervento 12031.03.0050 - ACQUISTO DI BENI E/O DI 
MATERIE DIVERSI del bilancio di previsione 2020 dotato della necessaria 

disponibilità la seguente somma: € 388,20 Iva compresa- imponibile € 318,20; 

(imp. 5777 ) 
 

                                                                                                        IL DIRETTORE 
                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

 

 

 

 


